
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

 

26  февраля  2024                                       №  СТШ-13-109/4 

Сургут 
 

 

Об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, 

 не относящиеся к основным видам деятельности в 2023/24 учебном году 

 

          

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании                    

в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации                              

от 15.09.2020  № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением Администрации города от 25.05.2022 №  4152  «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями»,              

на основании комплектования по платным образовательным, спортивно-оздоровительным             

и иным услугам от 09.01.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 

1.1.Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1. 

1.2.Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 01.03.2024 по 06.05.2024 согласно приложению 2. 

1.3. Стоимость платных услуг с 01.03.2024 по 06.05.2024 согласно приложению 3. 

2. Разместить информацию о фиксированных тарифах на платные услуги,                            

не относящиеся к основным видам деятельности на официальном сайте учреждения и 

информационном стенде Солодовниковой Ю.Л., администратору сайта,                                                 

в срок до  05.03.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Косолович М.В. 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

 

 

 
 

 

 



                                                                                              Приложение 1 к приказу 
                                                                                                                 от 26.02.2024  №  СТШ-13-109/4 

 

 

Перечень платных услуг,  
не относящихся к основным видам деятельности  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

                              «Сургутская  технологическая  школа» 

1. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной общеразвивающей 

программе «Учимся, играя». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

                                                                    

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           



Приложение 2 к приказу                                                                                                                                                           

                                                                                                               от 26.02.2024  №  СТШ-13-109/4 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности,  

оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  

                              «Сургутская  технологическая  школа» 

Наименование услуг Единица измерения* 

Тариф  

без НДС 

(руб.) 

Тариф  

с НДС 

(руб.) 

1. Проведение занятий в 

учебных группах  по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Учимся, играя» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

238,00 - 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

                                                                                                    

                                                                                           

 



 Приложение 3 к приказу 

                                                                                                                от 26.02.2024  №  СТШ-13-109/4 

 

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности,  

оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  

«Сургутская  технологическая  школа» 

 

 

 

 

Наименование платной услуги 

Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

обучен

ия, нед. 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие,  

руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, 

руб. 

  в год в месяц* 

Проведение занятий                          

в учебных группах                            

по дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Учимся, 

играя». 

 

30 10 238,00 7 140,00 2 380,00 


